\

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA DA PARAÍBA

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,
nomeado pelo Decreto Presidencial, de 12/08/2014, publicado no Diário Oficial da União em 13/08/2014, no
uso de suas atribuições legais, o que dispõe o Art. 8o do Estatuto do IFPB, aprovado através da Resolução n°
44/2010-CS, de 11-06-10,e em conformidade com o resultado apresentado pela Comissão Eleitoral,

I- designar os representantes para integrarem o Conselho Superior do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, na forma que segue:

REPRESENTANTES TITULAR E SUPLENTE, RESPECTIVAMENTE, DO

CORPO DOCENTE:

Titular: Carlos David de Carvalho Lobão (Campus Campina Grande)

Titular: Otacflio de Araújo Ramos (Campus Guarabira)

Suplente: Arquimedes Mariano Pereira"ÿ

Titular: IltonLuiz Barbacena (Campus João Pessoa)'

Suplente: Herbert José Cavalcanti de Souza<
Titular: Christian Alberto Marinho Weik (Campus Monteiro) /

Titular: Mário Limeira de Lyra (Campus Patos)

Titular: Artur Luiz Torres de Oliveira (Campus Picuí) /

Suplente: Silvia Cláudia Ferreira de Andrade /

Titular: Dayana Melo Torres (Campus Princesa Isabel)7

Suplente: Alexandre Marcelino de Lucena /

Titular: Wesley Crispim Ramalho (Campus Sousa) •*

Suplente: Eva Maria Campos Pereira ÿ

REPRESENTANTES TITULAR E SUPLENTE, RESPECTIVAMENTE, DO CORPO

Portaria nfi 1877/2014-Reitoria, de 12 de setembro de 2014

RESOLVE:

Titular: Henrique César da Silva (Campus Cabedelo)

Titular: Luiz Henrique Melo Silva Nóbrega (Campus Cajazeiras)

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO:

Titular: Pablo Simon Pugan (Campus Cabedelo)'

Titular: Gilvandro Vieira da Silva (Campus Cajazeiras)

Continuação da Portaria n° 1.877/Reitoria,de 12/09/2014.

Suplente: Kleber Afonso de Carvalho
y

Titular: José Leandro de Assis (Campus Campina Grande)v

Titular: Jamilly de Lima Alcantara Anizio (Campus Guarabira)

Suplente: Verônica MariaRufino de Sousa ÿ

Titular: Thibério Oliveira do Nascimento (Campus João Pessoa)ÿ*

Suplente: Kolmar Kafran França de Vasconcelos ÿ

Titular: Jefferson Sued Lazaro da Silva (Campus Monteiro)*
Titular: Filipe Batista dÿ Sá (Campus Patos) ÿ

Titular: Camila Florêncio Costa (Campus Picuí)ÿ

Suplente: Francisco Thadeu Dantas Júnior /

Titular: Jordania de Lucena Cordeiro,(Campus Princesa Isabel)

Suplente: Ronne Von de Medeiros Dantas/

Titular: Francinaldo Lins de Figueiredo (Campus Sousa) '
Suplente: Raniery Antunes Queirogaÿ

REPRESENTANTES TITULAR E SUPLENTE, RESPECTIVAMENTE, DO CORPO

DISCENTE:

Titular: Aldenilo Vieira Pereira (Campus Cajazeiras) ÿ

Suplente: Marciano Damassena Pereira ÿ

Titular: Antônio Gomes da Silva (Campus Campina Grande) /

Suplente: Allan Kewen Câmara de Oliveira '

Titular: Sabrina Emilly Evangelista Ribeiro (Campus Guarabira)ÿ

Suplente: Deyvidi Henrique de Andrade '

Titular: Daniel Ferreira dos Santos (Campus João Pessoa)ÿ

Suplente: Tullio Henrique Soares Gomes ÿ

Titular: Geraldo Souza de Oliveira Filho (Campus Monteiro) /

/Suplente: Thibério Ricardo Teixeira Nogueira

Titular: Wellington Lopes Vieira (Campus Patos)/'

Titular: Paulo de Oliveira Nascimento (Campus Picuí)
ÿ

Suplente: Antônio Cândido Filho /

Titular: Wellington Pereira de Souza (Campus Princesa Isabel) f
Titular: Aramis Lins Barreto Filho (Campus Sousa) ÿ

Suplente: Pablo José Cavalcante Chaves de Araújo /

REPRESENTANTES TITULAR E SUPLENTE, RESPECTIVAMENTE, DOS

EGRESSOS:

/ *

Continuação da Portaria n° 1.877/Reitoria,de 12/09/2014.

Titular: Jose Arimatéa Albuquerque de Almeida (SINTEC-PB)

Suplente: Jonildo de Oliveira Casado (SINTEC-PB) /

II - Nomear, representantes da sociedade civil, respondido a secretaria deste Conselho a

indicação, em conformidade, com o Art. 3o, VI do Regimento Interno -CS; e o representante do Ministério

da Educação, consoante o Art. 3o, VII do Regimento Interno-CS:

REPRESENTANTES TITULAR E SUPLENTE, RESPECTIVAMENTE, DE

ENTIDADES PATRONAIS:

REPRESENTANTES TITULAR E SUPLENTE, RESPECTIVAMENTE, DE

ENTIDADES DOS TRABALHADORES:

REPRESENTANTES TITULAR E SUPLENTE RESPECTIVAMENTE, DE

ENTIDADES DO SETOR PÚBLICO E/OUEMPRESAS ESTATAIS:

REPRESENTANTES TITULAR E SUPLENTE, RESPECTIVAMENTE, DO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO:

Titular: Patrícia Ventura de Castro Almeida (FIEP) ÿ

Titular: Ovídio Catão Marimbondo da Trindade (SINDUSCON) ÿ

Suplente: Ozaes Barros Mangueira Filho (SINDUSCON) ÿ

Titular: Rosivaldo Matias Fernandes (FETAG-PB)

Suplente: Maria de Fátima Elias Teixeira (FETAG-PB)

Titular: Sebastião Bastos FreireiFilho (FTI-PB)

Suplente: José de Anchieta Araújo (FTI-PB)

Titular: Rodolfo Ramalho Catão (SRTE-PB)

Suplente: Abílio Sérgio de Vasconcelos Correia Lima (SRTE-PB)

Titular: Naor Morais de Melo (CREA-PB)

Suplente: Antonio dos Santos Dália (CREA-PB)

Titular: Belchior de Oliveira Rocha (MEC)

Suplente: Amaro Luiz Nogueira Falquer (MEC)

III - Designar, os representantes dos Diretores Gerais de cada Campus para
integrarem o Conselho Superior do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, na forma
que se segue:

I• - >

Continuação da Portaria n° 1.877/Reitoria,de 12/09/2014.

REPRESENTANTES TITULARES DOS DIRETORES GERAIS DE CADA
CAMPUS:

Titular: Lício Romero Costa (Campus Cabedelo)

Titular: Lucrécia Teresa da Silva Gonçalves (Campus Cajazeiras)ÿ

Titular: José Albino Nunes (Campus Campina Grande)ÿ
Titular: Cristiano Lourenço Elias (Campus Guarabira)/

Titular: Neilor Cesar dos Santos (Campus João Pessoa) f
Titular: Ricardo Lima e Silva (Campus Monteiro)/"

Titular: Guilherme de Avelar Regis (Campus Patos)ÿ

Titular: Luciano Pacelli Medeiros de Macedo (Campus Piculÿ
Titular: Joselito Eulâmpio da Nóbrega (Campus Princesa Isabel) ÿ

Titular: Eliezer da Cunha Siqueira (Campus Sousa)x

IV-O mandato dos conselheiros terá a duração de 02 (dois) anos, excetuando-se os
membros natos representantes do MEC e dos Diretores Gerais de cada Campus;

V —Esta Púrtaria entra em vigor na data de sua publicação.

t t—CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES
Reitor